
Nº 229, quarta-feira, 28 de novembro de 2012218 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012112800218

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2012

Objeto: Fornecimento de materiais para manutenção de bens imóveis.
PA: 29.846/2012. Empresas vencedoras: ABBA Comércio Serviços e
Materiais Ltda. - EPP e MRC Reformas e Pinturas Ltda. - ME.
VALOR TOTAL: R$ 8.536,92.

Em 27 de novembro de 2012.
Des. MARIO MACHADO

Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 76/2012 - UASG 070015

Nº Processo: 11813/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de prestação de serviços de auxiliar de almoxarife. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 28/11/2012 de 12h00 às 17h59 . Endereço:
Av. Joao Batista Parra, 575, Praia do Sua Praia do Suá - VITORIA -
ES . Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2012 às 12h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 17/12/2012 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Senhores
licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do serviço cons-
tante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo
I), prevalecerá a descrição deste último. A fim de tornar mais ágil a
fase de habilitação, favor observar o disposto no item 9.10 do Edi-
tal.

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe da Seção de Licitação

(SIDEC - 27/11/2012) 070015-00001-2012NE000130

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, com funda-
mento no art. 6º, I, do Decreto 3.931/2001, torna público o RE-
GISTRO DE PREÇO, POR ITEM, para contratar serviços de locação
de veículos abastecidos e com motorista, para atendimento das ne-
cessidades de locomoção decorrentes do pleito eleitoral de 2012,
primeiro e segundo turnos, nos Cartórios Eleitorais da Capital e do
interior do Estado vinculado ao Pregão Eletrônico n.º 56/2012-
TRE/MA, com vigência de 12 meses, a contar da sua assinatura,
conforme PA n.º 54.772/2012- TRE/MA:

Ata de Registro de Preços n.º 100/2012. Fornecedor: GLO-
RIA TRANSPORTES LTDA - ME (CNPJ: 10.832.981/0001-97).
Itens: 1, 37, 38, 39, 65, 86, 87, 107 e 108. Preço Global: R$
162.575,00.

Ata de Registro de Preços n.º 101/2012. Fornecedor: LO-
KAL RENT A CAR LTDA - EPP - CNPJ: 08.026.009/0001-83.Itens:
2, 3, 4, 5, 7, 8, 13, 28, 32, 33, 34, 40, 46, 50, 59, 61, 66, 68, 73, 74,
76, 77, 79, 85, 95. Preço Global: R$ 367.023,30.

Ata de Registro de Preços n.º 102/2012 - Fornecedor: O S
SOUZA TRANSPORTES E SERVIÇOS (CNPJ: 11.794.559/0001-
57). Itens 09, 10, 19, 21, 25, 27, 31, 43, 47, 51, 58, 63, 64, 75, 78, 84,
88, 90, 91, 93, 99, 100, 101, 102, 105 e 111. Valor Global: R$
414.500,80.

Ata de Registro de Preços n.º 103/2012 - Fornecedor: J L M
DE ALMEIDA EPP (CNPJ: 86.960.721/0001-69). Itens: 6, 11, 12,
14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 26, 29, 30, 35, 36, 41, 42, 44, 45,
48, 49, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 60, 62, 67, 69, 70, 71, 72, 80, 81, 82,
83, 89, 92, 94, 96, 97, 98, 103, 104, 106, 109, 110 e 112. Valor
Global: R$ 870.856,00.

O Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, com funda-
mento no art. 6º, I, do Decreto 3.931/2001, torna público o RE-
GISTRO DE PREÇO para aquisição de gêneros de alimentação - café
e chá vinculado ao Pregão Eletrônico n.º 59/2012-TRE/MA, com
vigência de 12 meses, a contar da sua assinatura, conforme PA n.º
54.906/2012- TRE/MA:

Ata de Registro de Preços n.º 104/2012. Fornecedor: FINO
SABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP (CNPJ:
00.354.138/0001-99). Item: 1. Café em pó, tipo forte, puro, torrado e
moído, homogêneo, categoria superior (tipo Premium), empacotado a
vácuo em embalagem tipo tijolo, aluminizada, de dupla proteção.
Com as características mínimas de qualidade fixadas pela RDC Nº.
277, de 22/09/2005 - ANVISA e conforme o padrão oficial de clas-
sificação estabelecido pela Instrução Normativa nº 16, de 24/05/2010
- Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Validade não
inferior a 12 meses, a partir do recebimento definitivo. Compatíveis
com os produtos das marcas União, Pilão, Melitta, Maratá. Data de
fabricação e validade informadas na embalagem. Embalados em pa-
cotes de 500g (quinhentos gramas), acondicionados em caixas de
papelão totalmente vedadas, contendo 5 ou 10 KG. Quant. Total:
6.000. Preço Unitário: R$ 5,43

Ata de Registro de Preços n.º 105/2012. Fornecedor: W P R
PINHEIRO - CNPJ: 01.123.558/0001-27. Itens: 2 - Chá de hortelã.
Apresentação: saquinhos embalados individualmente em papel, re-
embalados em caixas de papelão, fechados por plástico transparente.
Cada caixa contendo 10 saquinhos. Quant. Total: 50. preço Unitário:
R$ 1,20; 3 - Chá de boldo do chile. Apresentação: saquinhos em-
balados individualmente em papel, reembalados em caixas de pa-
pelão, fechados por plástico transparente. Cada caixa contendo 10
saquinhos. Quant. Total: 50. Preço Unitário: R$ 1,12

O Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, com funda-
mento no art. 6º, I, do Decreto 3.931/2001, torna público o RE-
GISTRO DE PREÇO para aquisição de CAMISAS INSTITUCIO-
NAIS PARA AS ELEIÇÕES 2012 vinculado ao Pregão Eletrônico n.º
47/2012-TRE/MA, com vigência de 12 meses, a contar da sua as-
sinatura, conforme PA n.º 20.111/2012- TRE/MA:

Ata de Registro de Preços n.º 106/2012. Fornecedor: R.A.S.
INDÚSTRIA DE BRINDES LTDA. (CNPJ: 06.134.321/0001-65).
Item: 1. Camisa Malha com a Logomarca das Eleições, malha fria,
cor branca, com serigrafia da marca das Eleições 2012 na frente e o
nome "Justiça Eleitoral" medindo 25cm em uma cor nas costas. (mo-
delo anexo no edital). Marca: Maronezi Confecções. Quant. Total:
2.500. Preço Unitário: R$ 5,46.

Ata de Registro de Preços nº 107/2012. Fornecedor: MES-
QUITA E CRUZ LTDA. (CNPJ: 07.705.904/0001-61). Item 2 - Ca-
misa Pólo Institucional, malha piquet branca; gola e punho em po-
liéster branco; com serigrafia do brasão da república em policromia
do lado esquerdo do peito e impressão do nome "Justiça Eleitoral"
medindo 25 cm em preto atrás. (modelo anexo no edital). Marca:
Caroline Modas. Quant. Total: 1.000. Preço Unitário: R$ 11,70.

O Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, com funda-
mento no art. 6º, I, do Decreto 3.931/2001, torna público o RE-
GISTRO DE PREÇO para contratação de serviços de locação de
aeronaves com piloto e combustível a fim de atender eventual de-
manda das Eleições Municipais 2012 vinculado ao Pregão Eletrônico
n.º 63/2012-TRE/MA, com vigência de 12 meses, a contar da sua
assinatura, conforme PA n.º 21.198/2012 - TRE/MA:

Ata de Registro de Preços n.º 108/2012. Fornecedor: HE-
RINGER TÁXI AÉREO LTDA (CNPJ: 06.933.485/0001-52). Item 1.
AERONAVE BIMOTORA para 05(cinco) passageiros e 01(um) tri-
pulante. Quant. Total: 20 horas. Preço Unitário por hora de vôo: R$
R$ 2.749,00; 2 - AERONAVE TURBO HÉLICE para 08(oito) pas-
sageiros e 02 (dois) tripulantes. Quant. Total: 10. Preço Unitário por
hora de vôo: R$ 6.762,49; 3 - HELICÓPTERO MONO-TURBINA
para 04(quatro) passageiros e 01 (um) tripulante. Quant. Total: 8.
Preço Unitário por hora de vôo: R$ 3.899,99.

O Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, com funda-
mento no art. 6º, I, do Decreto 3.931/2001, torna público o Registro
de Preços, para aquisição de No-breaks vinculado ao Pregão Ele-
trônico n.º 69/2012-TRE/MA, com vigência de 12 meses, a contar da
sua assinatura, conforme PA n.º 75.947/2012 -TRE/MA:

Ata de Registro de Preços n.º 126/2012. Fornecedor: SMS
TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA. (CNPJ: 48.715.759/0001-87).
Item 1 - Nobreak NET Winner 1300 VA bivolt - 5 tomadas. Quant.
Total: 270. Preço Unitário: R$ 351,00 Valor Global da Ata: R$
94.770,00.

São Luís-MA, 7 de novembro de 2012.
GUSTAVO ADRIANO COSTA CAMPOS

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Proc. n.º 289/2012-SGP. Objeto: inscrição de servidores no curso
"Elaboração de Relatórios e Pareceres Técnicos". Fundamento Legal:
inciso II do art. 25, c/c o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93.
Contratada: PRIME TREINAMENTO E CURSO LTDA, CNPJ:
12.246.059/0001-43. Valor: R$ 17.530,00. Elemento: 3390.39.48
Ação: 02.128.0570.4091.0001. Declaração de Inexigibilidade em
23/11/2012 por Letânia Ferraz de Brito Coutinho, Diretora-Geral do
TRE/MS. Ratificação em 23/11/2012, por Des. Joenildo de Sousa
Chaves- Presidente do TRE/MS em exercício.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 138/2012

Processo no- 1.210.953/2012. Objeto:aquisição e instalação de 02
(duas) impressoras de cartão PVC e a aquisição de cartões de pro-
ximidade comfeccionadosem PVC, de cartões confeccionados
emPVC e de 02 (dois) furadores ovóides para cra chá em PVC.
Vencedoras e preços globais:SP SMART COMERCIO, IMPORTA-
CAO E SERVICOS DE INFOR MATICA (item 01:R$19.000,00) e
LAZARO JOSE - ME (itens: 02:R$5.200,00;03:R$750,00 e
04:R$320,00).

HELOSIA TRINDADE DE SOUZA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 27/11/2012) 070014-00001-2012NE001230

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo protocolo no- 117.359/2012. Termo de Credenciamento no-

41/2012. Credenciário: União Federal, por intermédio do TRE/PA,
CNPJ 05.703.755/0001-76. Credenciado: Consult Serviços Médicos e
Odontológicos Ltda. EPP (Oftalmocenter), CNPJ 83.268.516/0001-
49. Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos be-
neficiários do PAS-TRE/PA. Fundamento Legal: artigo 25, caput, da
Lei no- 8.666/1993. Vigência: a partir de sua assinatura, pelo prazo de
60 (sessenta) meses. Natureza da despesa: 3390.39.00 (Outros Ser-
viços de Terceiros/PJ). Programa de Trabalho:
02.301.0570.2004.0015 (Assistência Médica e Odontológica aos Ser-
vidores e Empregados e seus Dependentes). Data da assinatura:
19/11/2012. Signatários: Solange Maciel Carvalho, Diretora-Geral,
pelo credenciário; Henrique Augusto Martins Meira, pelo creden-
ciado.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Proc. Prot. N.º112.266/2012. Contratada: COMPEX TECNOLOGIA
LTDA. CNPJ no- 03.391.625/0001-10. Objeto: Aquisição de 10 Co-
letores de Dados para leitura de plaquetas. Valor Total: R$20.890,00.
Nota de Empenho: 2012NE001496, de 26/11/2012. Fundamentação:
ARP do PE no- 17/2012 TRE/PR - Decreto no- 3.931/2001.. PTRES:
042327. ND: 44.90.52. Autorizado em: 26/11/2012, por Solange Ma-
ciel Carvalho, Diretora-Geral do TRE/PA.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 92/2012 - UASG 070004

No- Processo: 106.263/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de Empresa para a prestação dos serviços especializados e conti-
nuados de Recepcionista para o Edifício Sede, Anexo IV e Central de
Atendimento ao Eleitor do TRE-Pará. Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 28/11/2012 de 08h00 às 15h00 . Endereço: Rua Joao Diogo,
288 Campina - BELEM - PA . Entrega das Propostas: a partir de
28/11/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 10/12/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

DILSON ATHIAS MESQUITA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/11/2012) 070004-05606-2012NE000002

PREGÃO No- 93/2012 - UASG 070004

No- Processo: 112.265/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para Eventual Aquisição de Material de Expediente Etiquetas.
Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 28/11/2012 de 08h00 às
15h00 . Endereço: Rua Joao Diogo, 288 Campina - BELEM - PA .
Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 14/12/2012 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANA VALENTE PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 27/11/2012) 070004-05606-2012NE000002

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico No- 24/2012
Proc. No- 8379/2012. Pregão Elet. no- 24/2012. OBJETO: Registro de
Preços para aquisição eventual e futura de MATERIAIS E EQUI-
PAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO. Vigência: 12 meses. Ata de
Registro de Preços no- 115/2012/Emp.: LH GONÇALVES COMP.
ELETRÔNICOS-EPP. CNPJ:08.288.901/0001-32; Item/Quantidade/
V.Unitário: 02/50/R$ 16,72; 32/10/R$ 71,80. Ata de Registro de Pre-
ços no- 116/2012/Emp.: CDR - COM. ATACADISTA REFRIG. E
ELETRODOM. LTDA. CNPJ:09.183.225/0001-03; Item/Quantida-
de/V.Unitário: 01/60/R$ 24,31; 09/80/R$ 1,16; 10/40/R$ 0,80;
11/80/R$ 1,42; 12/80/R$ 1,27; 13/40/R$ 1,89; 15/20/R$ 8,28;
17/20/R$ 9,03; 18//20/R$ 11,45; 19/20/R$ 6,15; 20/20/R$ 4,11;
21/20/R$ 5,49; 22/20/R$ 3,45; 24/200/R$ 0,97; 25/200/R$ 0,15;
26/200/R$ 0,17; 27/40/R$ 1,01; 28/40/R$ 1,26; 29/40/R$ 2,05;

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 146/2012 - UASG 070014

No- Processo: 1210456/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
dos serviços de limpeza e conservação para os imóveis que abrigam
os Cartórios Eleitorais de Coronel Fabriciano, Oliveira, Pará de Minas
e Santa Maria do Suaçuí em Minas Gerais Total de Itens Licitados:
00004 . Edital: 28/11/2012 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Av. Pru-
dente de Morais, Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim Cidade
Jardim - BELO HORIZONTE - MG . Entrega das Propostas: a partir
de 28/11/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 11/12/2012 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 27/11/2012) 070014-00001-2012NE001230

eulina.rocha
Retângulo




